
 

____________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. AP24IB0073 
 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "CHEMISPEC" 
Juridiskā adrese: Robežu iela 7, Ventspils, LV-3601 

Vienotais reģistrācijas numurs: 41203055943 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 

Iekārta, operators: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "CHEMISPEC", smērvielu un dzesējošo 

šķidrumu fasēšanas ražotne 

Adrese: Straumes iela 14, Tukums, Tukuma novads 

Tālruņa numurs: 63637774 

Elektroniskā pasta adrese: uv@chemispec.com 

Teritorijas kodi: 0052210 Tukuma pilsēta 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra 

noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  

1. pielikumam: 

4.1. iekārtas organisko vai neorganisko vielu, maisījumu vai starpproduktu, tai skaitā enzīmu, augu 

aizsardzības līdzekļu vai biocīdu, ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas procesus (piemēram, 

atšķaidīšana, sajaukšana, iepakošana un uzglabāšana), ja iekārtas jauda ir lielāka par 5 tonnām gadā 

4.2. iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu 

uzglabāšanai, ja uzglabā piecas tonnas un vairāk, enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk 

2. pielikumam: 

6.7. iekārtas iepakoto organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu 

uzglabāšanai, ja uzglabā vairāk nekā 20 tonnu ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 31/10/2024 

Atļauja izsniegta jaunai piesārņojošai darbībai. 
 

Izsniegšanas datums: 28/12/2024      Izsniegšanas vieta: Rīga 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore     Inga Plociņa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 
 

http://www.vvd.gov.lv/


Saturs 

1. A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ................................................................................. 4 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. ......................................................... 4 
2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ....................................... 4 
3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ...................................................................... 4 
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ........................................................................ 4 
5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ........................................................ 4 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi .............................................................................................................. 5 
6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ................................................................................................... 5 
6.1. darbība un vadība ...................................................................................................................... 5 
6.2. darba stundas ............................................................................................................................. 6 
7. Resursu izmantošana .................................................................................................................... 6 
7.1. ūdens .......................................................................................................................................... 6 
7.2. enerģija ...................................................................................................................................... 6 
7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ................................................................................................... 7 
8. Gaisa aizsardzība ........................................................................................................................ 13 
8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ............................................ 13 
8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ................................... 15 
8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība ..................................................................................... 15 
8.4. smakas ..................................................................................................................................... 15 
8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................ 15 
8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem ...... 16 
8.7. gaisa monitorings .................................................................................................................... 16 
8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 16 
8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 16 
9.  Notekūdeņi ................................................................................................................................ 17 
9.1. izplūdes, emisijas limiti ........................................................................................................... 17 
9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ........................................................................... 18 
9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) .......................................... 18 
9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ................................................................................................. 18 
9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 18 
9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 18 
10. Troksnis .................................................................................................................................... 19 
10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ................................................. 19 
10.2. trokšņa emisijas limiti ........................................................................................................... 19 
10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 19 
10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 19 
11. Atkritumi .................................................................................................................................. 19 
11.1. atkritumu veidošanās ............................................................................................................. 19 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi ...................................................................................................................................... 21 
11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 22 
11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 22 
13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem ......................... 23 
14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 



apstākļos ......................................................................................................................................... 23 
15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo 

ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ................................... 23 
16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās .............................................. 23 
17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu23 
18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm .................................................... 24 
 

 

 

Pielikumi: 

1. pielikums - Iesniegums ar novērtējumu. 

2. pielikums - Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru skaidrojumi, 

protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli. 

3. Pielikums - Veselības inspekcijas 08.11.2024. vēstules Nr. 2.4.9.-25./661 faksimilattēls. 

4. Pielikums – SIA “CHEMISPEC” ražotnes atrašanās vieta un ražotnes izvietojums. 

5. Pielikums - Piesārņojošo vielu emisijas avotu novietojums teritorijā. 



 

 

1. A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

1. Likums „Par piesārņojumu”; 

2. MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”. 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja piesārņojošai darbībai (turpmāk – Atļauja) izsniegta uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta 

(turpmāk – Dienests) Atļauju pārvaldē: 

− vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 1082) 

4.2. punktu;  

− mēneša laikā pēc izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 

1., 3., 4. vai 8.punktā minēto apstākļu atklāšanas; 

− ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas un 

atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr. 1082 63.1. un 

65. punktu. 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

− Vides pārraudzības valsts birojam; 

− Veselības inspekcijai; 

− Tukuma novada pašvaldībai. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Ierobežotās pieejamības informācija nav noteikta.  

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

SIA “CHEMISPEC” ražotnei nav izsniegtas citas atļaujas, kuras aizstātu šī atļauja.  

 

SIA “CHEMISPEC” ražotnes teritorijā līdz 2022.gadam darbojās SIA “UNITED OILS”, veicot 

identisku ķīmisko vielu un maisījumu ražotnes darbību.  

SIA “UNITED OILS” bija izsniegtas B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr.9001-07-10 no 

26.11.2007 un Nr.VE13IB0001 no 17.01.2013.  



 

5 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora sniegto informāciju un tās izvērtējumu, kā arī uz Atļaujas izdošanas brīdi 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā Veselības inspekcijas priekšlikumus. 

6.1.1. Atļauja izsniegta SIA “CHEMISPEC” smērvielu un dzesējošo šķidrumu fasēšanas ražotnes darbībai Straumes ielā 14, Tukumā, Tukuma 

novadā šādām piesārņojošām darbībām: 

1) iekārtai organisko vai neorganisko vielu, maisījumu ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas procesus (piemēram, atšķaidīšana, 

sajaukšana, iepakošana un uzglabāšana), ar ražošanas apjomu  līdz 14 940 tonnām gadā: 

- eļļas/smērvielas 5030 t/gadā; lampu elļas (N-Parafīni (Nessol D60)) 50 t/gadā; 

- citi ķīmiskie līdzekļi (antifrīzi līdz 2750 t/gadā, vējstiklu mazgājamie līdzekļi līdz 6000 t/gadā,  un citi šķidrumi (CHEMIX FE 

98) līdz 1110 t/gadā). 

2) iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanai daudzumos atbilstoši šīs Atļaujas 2.tabulai 

un 3.tabulai; 

3) iekārtai iepakoto (safasēto) organisko un neorganisko ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanai daudzumos atbilstoši šīs Atļaujas 

2.tabulai un 3.tabulai. 

6.1.2. Atļauja attiecas uz visām iekārtām, kas aprakstītas iesniegumā, un to ekspluatāciju, kā arī uz citām ar pamatdarbību saistītām darbībām, 
tai skaitā uz rīcību ar atkritumiem, kas rodas uzņēmuma darbības rezultātā. 

6.1.3. Atļauju drīkst izmantot tikai tas operators (komersants), kuram tā ir izsniegta. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību 
atbilstoši atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas 

"C" sadaļas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem, kā arī sekot līdzi izmaiņām normatīvajos aktos, tai skaitā teritorijas plānojumā. 

6.1.4. Dienests var atcelt Atļauju, ja tas konstatē, ka operators sniedzis nepatiesu vai maldinošu informāciju. 

6.1.5. Darbiniekiem, kuri veic piesārņojošo darbību, sniegt nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šīs darbības veicamas, un to iespējamo 

ietekmi uz cilvēku veselību un vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai, kā arī par rīcību avārijas situācijā. 

6.1.6. Katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par veiktā monitoringa rezultātiem (ar to izvērtējumu) un pārskatu par 

atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata 
ieteicamā forma pieejama Valsts vides dienesta tīmekļa vietnē: https://www.vvd.gov.lv/lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas, 

sadaļā „Atskaišu, iesniegumu un veidlapu formas”. 

6.1.7. Veikt dabas resursu nodokļa aprēķinu par gaisa piesārņojumu (piesārņojošām vielām) no emisiju avotiem, kas norādīti 12.tabulā un 



 

6 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

15.tabulā, izmantojot stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā (turpmāk – SPAELP) iekļautās metodikas un veikt nodokļa 

nomaksu Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli.  

6.1.8. Dabas resursu nodokļa aprēķina lapu un uzskaites dokumentus par piesārņojuma veidiem, apjomiem un limitiem glabāt trīs gadus un 

uzrādīt reģionālās vides pārvaldes valsts vides inspektoram pēc pieprasījuma pārbaudes laikā vai iesniedzot vides aizsardzības valsts 
statistikas pārskatus. 

6.1.9. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, t.sk. traucējošām smakām vai trokšņiem; noskaidrot piesārņojuma vai traucējošo 

smaku vai trokšņu rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un 
veiktajiem pasākumiem nekavējoties informēt Dienestu. 

6.1.10. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu „Nr.2 – Gaiss. Pārskats par gaisa 
aizsardzību” un „Nr.3 – Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā 

datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes režīmā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās 
statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. 

6.1.11. Rakstiski informēt Dienestu par izmantojamās teritorijas izmaiņām īpašumtiesībās. Atļauja ir spēkā, kamēr ir spēkā īpašumtiesības vai 
lietošanas tiesības. 

6.2. darba stundas 

6.2.1. Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu 12. tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

7. Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

7.1.1. Ūdens resursu lietošanu un uzskaiti sadzīves un ražošanas vajadzībām veikt atbilstoši ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Tukuma 

ūdens" noslēgtā līguma noteikumiem un šīs Atļaujas 11. tabulā norādītajam apjomam.  
 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 

gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 5675  5300 375  

 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši ar energopiegādātāju noslēgtā līguma nosacījumiem. 

7.2.2. Informācija par kurināmā izmantošanu ir norādīta šīs Atļaujas 4. tabulā.  

https://videscentrs.lvgmc.lv/


 

7 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

7.2.3. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs 

(%) 

Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots 

apsildei 

Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 

ražošanai 

Dīzeļdegviela (t) 130 0.1 90 30 10 0 

 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par 

darbībām ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

7.3.2. Darbības nodrošināšanai nepieciešamos izejvielas, izejmateriālus un palīgmateriālus uzglabāt tā, lai novērstu jebkādu gaisa, ūdens vai 

augsnes piesārņojumu. 

7.3.3. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem (uzglabāšana un izmantošana), ko izmanto ražošanas procesā, kā 

izejvielas, izejmateriālus vai palīgmateriālus un kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs Atļaujas 2. tabulai. 

7.3.4. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem (uzglabāšana un izmantošana), kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, 

palīgmateriāli vai veidojas gala produktos, veikt atbilstoši šīs atļaujas 3. tabulai. 

7.3.5. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu nodrošināt tvertnēs (rezervuāros) atbilstoši Atļaujas 5. tabulai, ievērojot šīs Atļaujas C sadaļas 

6.1.1. apakšpunktā izvirzītos nosacījumus un 2., 3.tabulās norādītos uzglabāšanas daudzumus. Rezervuāru pārbaudi veikt saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām. 

7.3.6. Vietās, kurās tiek veikta ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana, jābūt nodrošinātam cietam ūdensnecaurlaidīgam segumam. 

Rezervuāriem jābūt novietotajiem ar ūdens un ķīmisko vielu/maisījumu necaurlaidīgo apvaļņojumā, lai nodrošinātu savlaicīgu ķīmisko 

vielu savākšanu noplūžu gadījumos. Darba zonās, kurās notiek ķīmisko vielu un maisījumu pārsūknēšana, arī jābūt ierīkotam ūdens un 

ķīmisko vielu/maisījumu necaurlaidīgajam segumam ar apvaļņojumu. Nodrošināt minētā seguma ar apvaļņojumu un laukumu 

piesārņojuma stāvokļa kontroli.    

7.3.7. Veikt izejmateriālu aprites rakstisku vai elektronisku uzskaiti, rezultātus ierakstot žurnālā. Ierakstu pareizību ar parakstu apliecināt 

atbildīgajai personai. Vienu reizi gadā veikt ķīmisko vielu un maisījumu inventarizāciju. 

7.3.8. Gadījumā, ja tiks mainīts bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanas daudzums ražotnes rezervuāros vai fasētā veidā, kā rezultātā 

tiks bīstamo vielu daudzuma kritērijs pārsniegs 1, kas aprēķināts, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.563 un MK noteikumu Nr.131 
prasībām, iesniegt Dienestā iesniegumu par bīstamajām vielām objekta. 

7.3.9. Stingri ievērot drošības datu lapās norādītās prasības ķīmisko vielu vai maisījumu uzglabāšanai, izmantošanai, pārkraušanai, utilizācijai. 



 

8 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

7.3.10. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un maisījumu marķējumā 

nodrošināt valsts valodā. 

7.3.11. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu 

savākšanai, kuri pēc izlietošanas jāapsaimnieko kā bīstamie atkritumi. 

7.3.12. Veicot darbības ar iepakojumu ievērot normatīvos aktus par izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu. 

7.3.13. Ja ķīmiskās vielas vai maisījumi tiek ievesti Latvijas teritorijā no citas Eiropas Savienības dalībvalsts, vai no jebkuras valsts ārpus 

Eiropas Savienības, SIA “CHEMISPEC” elektroniski jāreģistrējas, un līdz attiecīgā gada 1. martam jāaizpilda pārskats par iepriekšējo 

kalendāro gadu par darbībām ar ķīmiskām vielām un maisījumiem VSIA ,,Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

tīmekļvietnē tiešsaistes režīmā atbilstoši normatīvajiem aktiem par ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtību un datubāzi. 

7.3.14. Ja plānotais izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu un maisījumu daudzums pārsniedz Atļaujas 2.tabulā un 3.tabulā vienlaicīgi 

uzglabājamos daudzumus un izmantojamos daudzumus gadā, uzņēmumam jāgriežas Dienestā ar priekšlikumiem limita izmaiņai ne vēlāk 

kā 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām. Pirms citu ķīmisko vielu un maisījumu izmantošanas uzsākšanas rakstiski informēt Dienestu. 
 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais 

daudzums gadā (t) 

Sāls (NaCl) neorganiska viela Ūdens mīkstināšana 1 t, 25 kg maisos, noliktavā 3 

Dažāda tilpuma plastmasas 

kannas 

plastmasa Produktu fasēšanai 20 t, noliktavā 200 

Plēve plastmasa Produktu iepakošanai 2 t, noliktavā 10 

Metāla mucas metāls Produktu fasēšanai 5 t, noliktavā 40 

Koka paletes koks Produktu transportēšanai 10 t, atklātā veidā blakus 

ražošanas ceham 

200 

Kartona iepakojums papīrs, kartons Produktu iepakošanai 2 t, noliktavā 10 

Piedevas organiska viela Dažādu veidu eļļu, antifrīzu un vējstiklu 

šķidrumu ražošana 

10 t, noliktavā 10 

Eļļa naftas produkti Dažādu veidu eļļu ražošana 500 t, rezervuāros 5000 

 



 

9 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantoša

nas veids 

EK 

numurs 

CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums (P 

kods)  

Uzglabātais 

daudzums 

(t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Hidraulisk

ā eļļa 

HYDRAU

LIC 32 

naftas 

produkti 

Hidraulisk

ajās un 

cirkulācija

s sistēmās 

265-157-1 64742-54-7 Carc. 1B, 

Kncerogēns, 1B 

H350 EUH210 P101, P102, 

P103,  

P301 + P310, 

P331,  

P405, P501 

50 t, kannas, 

mucas, IBC 

konteineri 

5030 

Motoreļļa 

10W40 

naftas 

produkti 

Motoreļļa 265-157-1 

265-169-7 

64742-54-7 

64742-65-0 

Carc. 1B, 

Kncerogēns, 1B 

H350 EUH210 

EUH208 

P101, P102, 

P103,  

P301 + P310, 

P331 

P405, P501 

Transmisij

as eļļa 

TRANBO

X 80W90 

naftas 

produkti 

Transmisij

as sistēmās 

265-157-1 64742-54-7 Carc. 1B, 

Kncerogēns, 1B  

H350 EUH210 P101, P102, 

P103,  

P301 + P310, 

P331,  

P405, P501 

Infineum 

D3314 

organiska 

viela 

Motoreļļu 

piedeva 

298-577-9, 

265-157-1, 

265-159-2, 

265-169-7, 

265-174-4 

93819-94-4, 

64742-54-7, 

64742-56-9, 

64742-65-0, 

64742-70-7 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

H412; 

H304;H315;

H317;H318;

H373;H411 

- 

 

P273, P501 4 t, 

uzglabātā 

oriģināl 

iepakojumā 

noliktavā 

4 

Infineum 

P5810 

organiska 

viela 

Motoreļļu 

piedeva 

298-577-9, 

265-159-2, 

265-157-1, 

265-169-7, 

265-174-4, 

457-320-2 

93819-94-4, 

64742-56-9, 

64742-54-7, 

64742-65-0, 

64742-70-7, - 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

H315;H304; 

H317;H318;

H411 

H412 

 

GHS07 

- 

 

P264, P280, 

P332+P313, 

P362+P364 

P273, P501 

 

4 t, 

uzglabātā 

oriģināl 

iepakojumā 

noliktavā 

4 



 

10 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

Infineum 

D3354 

organiska 

viela 

Motoreļļu 

piedeva 

265-169-7, 

298-577-9, 

272-234-3, 

253-249-4, 

310-154-3 

64742-65-0, 

93819-94-4, 

68784-26-9, 

36878-20-3, 

121158-58-5 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

H412 

H315;H304;

H318;H319;

H361f;H400

;H411;H413 

- 

GHS07 

P273, P501 

P264, P280, 

P332+P313, 

P362+P364 

4 t, 

uzglabātā 

oriģināl 

iepakojumā 

noliktavā 

4 

Infineum 

D3504L 

organiska 

viela 

Motoreļļu 

piedeva 

406-040-9, 

265-159-2, 

265-157-1, 

265-169-7, 

265-174-4, 

298-577-9, 

500-004-7, 

457-320-2, 

931-468-2 

125643-61-0, 

64742-56-9, 

64742-54-7, 

64742-65-0, 

64742-70-7, 

93819-94-4, 

9003-29-6, -, 

1190625-94-5 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

H412 

 

- 

 

P273, P501 

 

4 t, 

uzglabātā 

oriģināl 

iepakojumā 

noliktavā 

4 

Infineum 

T4580 

organiska 

viela 

Transmisij

as eļļu 

piedeva 

265-158-7, 

265-159-2, 

800-172-4, 

424-820-7, 

276-738-4, 

627-034-

4,249-596-

6 

64742-55-8, 

64742-56-9, 

398141-87-2, 

-, 72623-87-1 

, 1213789-

63-9,29385-

43-1 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Aquatic Chronic 1 

viela bīstama ūdens 

videi  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

H319 

H410 

H315;H302;

H304;H312;

H314;H318;

H335;H361d

;H373;H400;

H411 

GHS07 

GHS09 

P264, P280, 

P305+P351+P3

38, P337+P313 

P391, P501 

P264, P280 

1 t, 

uzglabātā 

oriģināl 

iepakojumā 

noliktavā 

2 

Dīzeļdegvi

ela 

naftas 

produkti 

Siltuma 

ražošanai 

ražošanas 

procesiem 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Carc. 2 

kancerogenitāte 

STOT RE 2 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - atkārtota 

H226 

H332 

H315 

H351 

H373 

H304 

H411 

 

GHS02 

GHS07 

GHS08 

GHS09 

P210 

P302+P352 

P301+P310 

P261 

P301+P310, 

P331 

P273 

5 t, uzglabā 

25 m3 

pazemes 

rezervuārā 

130 



 

11 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

iedarbība 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

Etan-1,2-

diols 

(etilēnglik

ols) 

organiska 

viela 

Dzesēšana

s šķidrumu 

ražošana 

203-473-3 107-21-1 Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

STOT SE 2 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

H302 

H373 

GHS07 

GHS08 

P301+P312 

P260, P270 

100 t, 

uzglabā 

rezervuāros 

1000 

Additin 

RC 9207 

organiska 

viela 

Hidraulisk

u eļļu 

piedeva 

224-235-5, 

265-156-6, 

269-119-5, 

947-696-0, 

265-158-7, 

249-596-6 

4259-15-8, 

64742-53-6, 

68187-67-7, -

, 64742-55-8, 

29385-43-1 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

H318 

H411 

H315;H302;

H304;H312;

H314;H361d

;H400;H412 

GHS05 

GHS09 

- 

 

P280, 

P305+P351+P3

38+P310 

P273, P391, 

P501 

P264, P280, 

P302+P352, 

P332+P313, 

P362+P364 

1 t, 

uzglabātā 

oriģināl 

iepakojumā 

noliktavā 

2 

N-

parafīns/N

essol D60 

naftas 

produkti 

Lampu eļļa 918-481-9 - Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

H304 GHS08 P301+P3110, 

P331, P501 

30 t, uzglabā 

rezervuāros 

50 

Etanols organiska 

viela 

Logu 

mazgāšana

s šķidrumu 

ražosana 

200-578-

6;201-159-

0; 200-661-

7;223-095-2 

64-17-5;78-

93-3;67-63-

0;3734-33-6 

Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs šķidrums 

 

H225 GHS02 P210, P233, 

P240, 

P303+P361+P3

53, P403+P235 

50 t, uzglabā 

virszemes 

rezervuāros 

2000 

Toluols organiska 

viela 

piedevas 

ražošanai 

203-625-9 108-88-3 Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs šķidrums 

H225,H361d

,H304,H373,

H315,H336 

GHSO2; 

GHSO8; 

GHSO7 

P201,P210,P28

0,P308+P313,P

403+P235+P23

3,P501 

50 t, 

rezervuārā 

1000 

Antifrīzs/d organiska saražotie/ 203-473-3 107-21-1 Acute Tox. 4 akūts H302,H373 GHS07, P101,P102,P103 20 t, kannas, 2750 



 

12 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

zesēšanas 

šķidrums 

viela sapakotie 

produkti 

toksiskums GHS08 ,P260,P264,P27

0,P301+P312,P3

30,P405,P501 

mucas, IBC 

konteineros 

Logu 

mazgājami

e šķidrumi, 

organiska 

viela 

gatavie 

produkti 

200-578-

6,201-159-

0,200-661-

7 

64-17-5,78-

93-3,67-63-0 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

H226 GHS02 P101,P102,P210

,P233,P280,P30

3+P361+P353,P

403+P235,P501 

20 t, kannas, 

mucas, IBC 

konteineros 

6000 

Lampu eļļa naftas 

produkti 

gatavie 

produkti 

918-481-9 - Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

H304 

 

GHS08 

 

P301+P310,P33

1,P501 

20t, pudelēs 50 

Ferocēna 

pulveris 

neorganisk

a viela 

piedevas 

ražošanai 

203-039-3 102-54-5 Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

 

H228,H302+

H332,H360,

H373,H410 

GHS02, 

GHS07, 

GHS08, 

GHS09 

P210,P260,P27

3,P280,P312,P3

70+P378,P391,

P501 

3, plastikāta 

maisos 

110 

CHEMIX 

FE 98 

organiska 

viela 

gatavie 

produkti 

203-625-

9,203-039-

3,202-374-

2,202-992-

2 

108-88-

3,102-54-

5,94-91-

7,101-96-2 

Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs šķidrums 

 

H225,H304,

H315,H336,

H361,H373;

H228;H301;

H302;H311;

H314;H317

H319;H331;

H360;H400;

H411;H412 

 

GHS02,GHS

07,GHS08 

 

P201,P202,P210

,P233,P240,P24

1,P242,P243,P2

60,P264,P271,P

273,P280,P301 

+P310,P303+P3

61+P353,P304 + 

P340,P308 + 

P313,P331,P332

+P313,P362,P37

0 

+P378,P391, 

P403+P233,P40

3+P235, P501 

25, IBC 

konteineros 

1110 

 
 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes izvietojums Iepriekšējais 

pārbaudes datums 

Nākamais pārbaudes 

datums 

B15 Etanols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2027 



 

13 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

B16 Etanols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2027 

B17 Etilēnglikols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2028 

B7 N-parafīns/NESSOL D60 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B8 Eļļas 100 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B1 Eļļas 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B2 Eļļas 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B3 Eļļas 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B5 Eļļas 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B4 Eļļas 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B6 N-parafīns/NESSOL D60 75 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B9 Eļļas 100 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B10 Eļļas 100 17 Virs zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B11 Dīzeļdegviela 25 17 Zem zemes 16/08/2024 06/08/2028 

B12 Etanols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2027 

B13 Etanols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2027 

B14 Etanols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2027 

B18 Etilēnglikols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2028 

B19 Etilēnglikols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2028 

B20 Etilēnglikols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2028 

B21 Toluols 50 17 Virs zemes 31/07/2024 31/07/2027 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

8.1.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no emisijas avotiem A3- A5 ir atļautas atbilstoši izstrādātajam SPAELP, atļaujas 12.tabulā norādītajiem 

parametriem un 15.tabulā norādītajiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem.  

8.1.2. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai (Atļaujas 1.pielikumā). 



 

14 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

8.1.3. Katlu mājas sadedzināšanas iekārtas ekspluatēt, nepieļaujot zalvjveida izmetes. 
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas 

avota 

kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums (h) 

dnn 

Emisijas 

ilgums (h) 

gadā 

A1 Elpošanas vārsti Rezervuāra 

parka 20 rezervuāri 

312788.053 445988.818   0  24 8760 

A3 Ventilācijas caurule, eļļas reaktori 

un starp tvertnes 

312750.447 446012.657 8 300 7800 20 8 2080 

A4 Ventilācijas caurule, logu 

mazgāšanas šķidruma un antifrīza 

reaktori 

312750.976 445999.163 8 300 7800 20 8 2080 

A5 Ventilācijas caurule, produktu 

fasēšanas līnijas 

312732.720 446008.953 8 300 7800 20 8 2080 

A6 Dūmenis, katlu māja, 45 kW katls 312713.705 445997.549 10 200 99 180 24 4920 

A7 Dūmenis, katlu māja, 95 kW katls 312712.118 445997.285 10 250 522 180 8 2080 

 
 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota nosaukums Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās 

vielas g/s 

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/a 

O2% 

A1 

Elpošanas vārsti Rezervuāra 

parka 20 rezervuāri 

312788.053 

312799.431 

312796.520 

312758.949 

445988.818 

445989.082 

446057.345 

446041.470 

060012 Etanols (etilspirts) 0.677 65000 0.485 0 

040000 ogļūdeņraži 0.188 18000 0.033 0 

043015 Toluols 0.698 67000 0.127 0 

230031 Smakas 3502 336180 1929347826 0 

A3 312750.447 446012.657 043015 Toluols 0.116 54 0.152 0 



 

15 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

Ventilācijas caurule, eļļas reaktori 

un starptvertnes 

230031 Smakas 180 84 236024845 0 

A4 

Ventilācijas caurule, logu 

mazgāšanas šķidruma un antifrīza 

reaktori 

312750.976 445999.163 060012 Etanols (etilspirts) 0.116 54 0.168 0 

230031 Smakas 414 193 600000000 0 

A5 

Ventilācijas caurule, produktu 

fasēšanas līnijas 

312732.720 446008.953 060012 Etanols (etilspirts) 0.116 54 0.168 0 

230031 Smakas 414 193 600000000 0 

 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

8.2.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no emisiju avota A1atļauta atbilstoši SPAELP un šīs atļaujas 12. tabulā norādītajiem parametriem un 15. 

tabulā norādītiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem. 

8.2.2. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai (Atļaujas 1.pielikumā). 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

8.3.1. Ievērot tehnoloģisko procesu. Ražošanas iekārtas un sadedzināšanas iekārtas (apkures katlus) darbināt saskaņā ar ekspluatācijas 

noteikumiem, nepieļaut tehnoloģisko procesu pārkāpumus.  

8.3.2. Veikt iekārtu apkopi atbilstoši to ražotāju instrukcijās norādītajam periodam. Ierīkot iekārtu ekspluatācijas/remontdarbu/apkopes žurnālu 

un veikt savlaicīgus ieraktus par veiktajām darbībām ar iekārtām. 

8.4. smakas 

8.4.1. Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt vidi un cilvēku veselību ietekmējošas smakas. 

8.4.2. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas ātruma 

mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

smakām. 

8.4.3. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1. Reizi ceturksnī veikt emisiju aprēķinu no emisijas avotiem A3-A5 atbilstoši SPAELP aprēķiniem. Aprēķinus un nepieciešamos datus 

reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam. 



 

16 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

8.5.2. Pēc piesārņojošo vielu emisiju aprēķiniem veikt iegūto rezultātu analīzi, salīdzinot tos ar piesārņojošo vielu emisiju limitiem (Atļaujas 

15.tabulā). 

8.5.3. Emisiju uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu 

procesa darbības ilgums, emisijas faktori utt. Datorizētas uzskaites gadījumā vienu reizi mēnesī veikt izdrukas un saglabāt tās, kā 

uzskaites žurnālu. 
 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

8.6.1 Reizi ceturksnī veikt emisiju aprēķinu no emisijas avota A1 atbilstoši SPAELP aprēķiniem. Aprēķinus un nepieciešamos datus reģistrēt 

piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam. 

8.6.2 Pēc piesārņojošo vielu emisiju aprēķiniem veikt iegūto rezultātu analīzi, salīdzinot tos ar piesārņojošo vielu emisiju limitiem (atļaujas 

15.tabulā). 

8.6.3 Emisiju uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu 

procesa darbības ilgums, emisijas faktori utt. Datorizētas uzskaites gadījumā vienu reizi mēnesī veikt izdrukas un saglabāt tās, kā 

uzskaites žurnālu. 

8.7. gaisa monitorings 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

8.8.1. Sadedzināšanas un tehnoloģisko iekārtu darbības nodrošināšanai nepieciešamo mēraparatūru ekspluatēt atbilstoši ražotāja noteikto 

specifikāciju. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

8.9.1. Uzstādot jaunas iekārtas, pielietojot jaunas tehnoloģijas vai mainot tehnoloģiskos procesus, 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām 

iesniegt Dienestā iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu 

atbilstoši plānotajām izmaiņām, ja tas ir nepieciešams). 

8.9.2. Ja veicot emisijas aprēķinus, tiek pārsniegtas Atļaujā noteiktās emisijas limiti, nekavējoties noskaidrot to iemeslu un mēneša laikā veikt 

pasākumus emisijas atbilstības nodrošināšanai. Gadījumā, ja ir nepieciešams ieviest tehnoloģiskos risinājums piesārņojuma novēršanai 

izstrādāt un iesniegt pasākumu plānu piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt konkrētus tehnoloģiskos risinājumus piesārņojuma 

samazināšanai un to ieviešanas termiņus, kā arī nodrošināt plāna izpildi tajā paredzētajos termiņos. 

8.9.3. Par avārijas gadījumiem nekavējoties ziņot Dienestam. 

 



 

17 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

9.1.1. Ražošanas notekūdeņi neveidojas. 

9.1.2. Sadzīves notekūdeņus savākt un attīrīt notekūdeņu bioloģiskajās attīrīšanas iekārtās ar jaudu 3 m3/dnn un kopā ar lietus notekūdeņiem no 

uzņēmuma teritorijas novadīt meliorācijas grāvī atbilstoši 17. tabulai. 

9.1.3. Līdz 28.02.2025. sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BioDRY-S-3 reģistrēt vietējas pašvaldības organizētajā decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrā, reģistra uzturētājam iesniedzot iesniegumu atbilstoši reģistra uzturētāja tīmekļvietnē vai reģistra uzturētāja 

juridiskajā vai faktiskajā adresē pieejamajai iesnieguma formai un kārtībai. 

9.1.4. Lietus notekūdeņus no laukumiem ar cieto segumu zem rezervuāriem, savākt, attīrīt lokālajās attīrīšanas iekārtās EcoDRY-KSF-15, kas 

sastāv no smilšu uztvērējiem un naftas produktu atdalītāja, un kopā ar attīrītiem sadzīves notekūdeņiem novadīt meliorācijas grāvī 

atbilstoši 17. tabulai. 

9.1.5. Nodrošināt lietus notekūdeņu izplūdē šādas piesārņojošo vielu koncentrācijas: suspendētās vielas mazāk par 35 mg/l, naftas produkti – 

mazāk par 1 mg/l. 

9.1.6. Neattīrītu sadzīves, ražošanas vai komunālo notekūdeņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē ir aizliegta. 
 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vietas 

nosaukums un adrese 

(vieta) 

Izplūdes 

vietas 

identifikācija

s numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Z platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

A garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimniec

ības iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens 

caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d) 

(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums 

m3 gadā 

(vidēji) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

Sadzīves notekūdeņu 

izplūdē Nr.1, 

Straumes iela 14, 

Tukums, Tukuma 

novads 

N300060 

565719,000 230643,000 Meliorācijas 

grāvis, kas 

ietek Slocenes 

upē 

378253 

Slocene no 

Vašlejas līdz 

Zvirgzdupītei  

0,04 1.027 375 24 h/dnn, 365 

dienas/gadā 

Lietus notekūdeņu no 

asfaltētās teritorijas 

izplūdē Nr.1, 

Straumes iela 14, 

Tukums, Tukuma 

novads 

565719.000 230643.000 Meliorācijas 

grāvis, kas 

ietek Slocenes 

upē 

378253 

Slocene no 

Vašlejas līdz 

Zvirgzdupītei  

0 6.43 2348* 365 dienas 

gadā 



 

18 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

Lietus notekūdeņu no 

rez. laukumiem izplūdē 

Nr.1, Straumes iela 14, 

Tukums, Tukuma 

novads 

565719.000 230643.000 Meliorācijas 

grāvis, kas 

ietek Slocenes 

upē 

378253 

Slocene no 

Vašlejas līdz 

Zvirgzdupītei  

0 7.4 2701* 365 dienas 

gadā 

* nosacīti aprēķināts lietus ūdeņu daudzums.  

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

9.2.1. Sadzīves un lokālās lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ekspluatēt atbilstoši ražotāja tehniskajai dokumentācijai un ekspluatācijas 

noteikumiem, nodrošinot maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti. Reizi gadā veikt sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehnisko 

apkopi. Apkopi jāveic komersantam, kas specializējas šādu darbu izpildē. Ja iekārtu ekspluatācijas laikā konstatēts avārijas stāvoklis, 

pēc avārijas seku novēršanas veikt iekārtas ārpuskārtas apkope. 

9.2.2. Regulāri veikt lokālo lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un nodrošināt to regulāru tīrīšanu, ievērojot notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu ražotāja noteiktos ekspluatācijas nosacījumus, lai sasniegtu maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti. 

9.2.3. Jānodrošina kanalizācijas sistēmas efektīva darbība, jāveic cauruļvadu pārbaude, lai nepieļautu notekūdeņu noplūdi vidē, virszemes 

ūdeņos un gruntī. 

9.2.4. Nodrošināt pārbaudāmu informāciju par sadzīves notekūdeņu un lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtu apkopes un tīrīšanas darbiem. 

Informāciju par veiktajiem darbiem savlaicīgi reģistrēt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas dokumentā vai speciālajā žurnālā. 

9.2.5. Lokālo lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtu nosēdumus nodot atkritumu apsaimniekotājam, kurš saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju 

darbībām ar minētajiem atkritumiem. 

 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

9.3.1. Lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības efektivitātes noteikšanai, veikt lietus notekūdeņu kvalitātes monitoringu atbilstoši 

24.tabulā norādītajiem parametriem, regularitātei un analīžu metodēm. 

 

 
 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

9.6.1. Lietus notekūdeņu kvalitātes testēšanas pārskatu rezultātus mēneša laikā pēc veiktās testēšanas iesniegt Dienestā. 

9.6.2. Konstatējot piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegumu attīrītajos notekūdeņos, veikt atkārtotus mērījumus. Par attīrīto notekūdeņu 



 

19 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

kvalitātes neatbilstībām un veiktām darbībām attīrīto notekūdeņu kvalitātes nodrošināšanai nekavējoties informēt Dienestu. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Operatora piesārņojošā darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēku veselībai. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtību noteiktos trokšņa rādītājus zonās, kurās tiek vērtējami. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt 

trokšņa mērījumu normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras akreditācijas 

sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi. Rezultātus ar izvērtējumu iesniegt 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas. 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Informēt Dienestu par saņemtajām sūdzībām par traucējošo troksni. Mērījumu rezultātus divu nedēļu laikā pēc to veikšanas iesniegt Veselības 

inspekcijai un Dienestā. 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 

11.1.1. Atļautie radīto, savākto un uzglabāto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas (atļautie vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu 

apjomi un uzglabāšanas veidi) un nodošanas gada daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21. tabulā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods 

un nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/ 

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

saņemta 

no citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmēj

sabiedrīb

ām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritu

mu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrād

es R-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

nodots 

citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmēj

sabiedrīb

ām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nē 0 Strādājošie 35 0 35 - - - - * * 

150101 Papīra un 

kartona 

iepakojums 

Nē 5** Iepakojums 20 0 20 - - - - 20 20 

150102 

Plastmasas 

iepakojums 

Nē 5** Iepakojums 20 0 20 - - - - 20 20 

150104 Metāla 

iepakojums 

Nē 2,5** Iepakojums 10 0 10 - - - - 10 10 

200121 

Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Jā 0,025** Apgaismoju

ms 

0.01 0 0.01 - - - - 0,01 0.01 

150202 

Absorbenti, filtru 

materiāli (tai 

skaitā citur 

Jā 0,25** Iekārtu 

apkope 

1 0 1 - - - - 1 1 



 

21 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

neminēti eļļu 

filtri), slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri 

ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

130506 Eļļas un 

ūdens atdalīšanas 

iekārtu naftas 

produkti 

Jā 0,1** Lietus 

notekūdeņu 

attīrīšana 

0.4 0 0.4 - - - - 0,4 0.4 

130110 

Nehlorētas 

minerālās 

hidrauliskās eļļas 

Jā ,0125** Iekārtu 

regulēšana 

0.05 0 0.05 - - - - 0,05 0.05 

* Atbilstoši radītajam apjomam. 

** Saskaņā ar Atļaujas 11.2.2. nosacījumu atļauts uzglabāt ne ilgāk kā 3 mēnešus kopš to rašanās laika, atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotajam, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un finanšu nodrošinājumu 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Visus radītos atkritumus klasificēt atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus. 

11.2.2. Atļauta atkritumu īslaicīga uzglabāšana, nodrošinot to izvešanu ne retāk kā reizi trijos mēnešos, tikai speciāli aprīkotās un tam 

paredzētajās vietās – telpās un laukuma teritorijā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu vai konteineros un tvertnēs ar 

vāku, ja nav ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma, atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietām. 

11.2.3. Nodrošināt radīto bīstamo atkritumu identifikāciju, uzskaiti, iepakošanu, marķēšanu, uzglabāšanu un pārvadājumu uzskaiti atbilstoši 

spēkā esošo normatīvo aktu prasībām par atkritumu apsaimniekošanu, atkritumu un to pārvadājumu uzskaiti.  

11.2.4. Aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves 

atkritumiem vai ražošanas atkritumiem. 

11.2.5. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt uzņēmuma darbības rezultātā radušos atkritumus uzņēmuma teritorijā. 

11.2.6. Ja operatora darbības rezultātā veidosies vēl citas neminētas atkritumu klases atkritumi, šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem 

par atkritumu klasifikatoru. 

11.2.7. Iepakojumu apsaimniekot atbilstoši normatīvo aktu prasībām par iepakojuma apsaimniekošanu. 



 

22 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

11.2.8. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas, atbilstošu finanšu 

nodrošinājumu un kas veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā. 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Veikt visu atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, uzglabāšanas, nodošanas izvešanai uzskaiti hronoloģiskā secībā, un uzglabāt šos 

materiālus trīs gadus. Uzskaites datus reģistrēt atkritumu uzskaites dokumentā atbilstoši normatīviem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to paziņot 

Dienestam pa tālruni 26338800 (24/7). 

 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu 

daudzums 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību 

 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības 

poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc 

slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību 

 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, 

regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1. Atkritumus un izejvielas uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu nokļūšanu apkārtējā vidē. 

12.2. Darbības ar bīstamajām ķīmiskajām vielām veikt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu noplūdi apkārtējā vidē. 

12.3. Ķīmiskās vielas un maisījumus uzglabāt telpās ar ūdensnecaurlaidīgu grīdas segumu vai āra noliktavās/laukumos ar ūdensnecaurlaidīgu 

segumu, iepakojumos ar nebojātu marķējumu atbilstoši Atļaujas 3. tabulai. 

12.4. Saglabāt labā kārtībā esošo slodžu izturīgo cieto segumu uzņēmuma teritorijā, lai nepieļautu grunts un gruntsūdeņu piesārņojumu. 

12.5. Vienu reizi gadā veikt pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringu visos četros pazemes ūdeņu novērošanas urbumos, nosakot benzola, toluola, 

etilbenzola, m-ksilola, p-ksilola, o-ksilola, kopējo naftas ogļūdeņražu (ogļūdeņražu C10-C40 indekss) koncentrāciju notekūdeņos atbilstoši 

Atļaujas 24.tabulā norādītajām prasībām. Mēneša laikā pēc pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringa veikšanas iesniegt Dienestā pārskatu par 

veiktajām analīzēm un to izvērtējumu. 

12.6. Ķīmisko vielu un maisījumu pārlējumu/nobirumu gadījumos rīkoties saskaņā ar ķīmisko vielu drošības datu lapās dotajiem norādījumiem. 

12.7. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt pietiekamā daudzumā brīvi pieejamiem absorbentu 



 

23 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

krājumiem izlijumu savākšanai. Pēc izlijumu savākšanas radušies atkritumi jāapsaimnieko kā bīstamie atkritumi. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un 

apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos 

14.1. Netipiskos apstākļos rīkoties saskaņā ar uzņēmumā izstrādāto instrukciju, kā arī ievērojot šīs Atļaujas nosacījumus. 

14.2. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad var tikt radītā piesārņojošo vielu emisija, un/vai ir iespējama vides 

(gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas darbību, novērst traucējumu cēloni. 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un 

iesniegt atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz 

vidi, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 

15.2. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt visa veida ķīmisko vielu un maisījumu palieku nodošanu 

licencētai organizācijai, vai utilizēt atbilstoši drošības datu lapās noteiktajām prasībām, lai novērstu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojuma risku. 

15.3. Nodrošināt visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas 

darbības pārtraukšanas nodrošināt darbības rezultātā radīto vai valdījumā esošo atkritumu nodošanu utilizācijai komersantam (atkritumu 

apsaimniekotājam), kurš ir saņēmis attiecīgu atļauju A vai B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par piesārņojumu un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām.  

16.2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, 

rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, 

veikt sanācijas pasākumus. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra 



 

24 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. AP24IB0073 

ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, 

veselībai vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par 

to ziņot Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais 

atļaujas nosacījumu ievērošanas apdraudējums. 

17.2. Avāriju gadījumā nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni Nr. 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo 

vides piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 

 
18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu 

pieeju uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni. 

 

24. Tabula. Monitorings 

Kods 
Monitoringam 

pakļautie parametri 

Paraugu ņemšanas 

metode 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 

Kontroles 

biežums 

Laboratorija, kas 

veic analīzes 

Izplūdē no lokālajām lietus 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām pirms 

novadīšanas meliorācijas grāvī 

N300060 

Suspendētās vielas, 

 naftas produkti 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 
1 reizi gadā 

Attiecīgajā jomā 

akreditēta 

laboratorija * 

Četri pazemes ūdeņu novērošanas 

urbumi 

Benzols, Toluols, 

Etilbenzols, m-

ksilols, p-ksilols, o-

ksilols, BTEX 

kopsumma 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 
1 reizi gadā 

Attiecīgajā jomā 

akreditēta 

laboratorija * 

* Veic akreditēta laboratorija, kura ir akreditēta valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” Nacionālajā akreditācijas 

birojā atbilstoši standartam LVS EN ISO/IEC 17025:2017 „Testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju kompetences vispārīgās prasības” vai citas Eiropas Savienības 

dalībvalsts un Eiropas Ekonomikas zonas valstīs akreditētā laboratorijā. 


